
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 
RYBRIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPINZAL DO NORTE 
14 

PREFEITURA 1ICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Processo Administrativo n° 02.0508.004/2021 
TOMADA DE PREÇOS N.° 01012021 
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA: 31/08/2021 
HORÁRIO: 10:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N°01012021. 

TOMADA DE PREÇO N° 01012021  
Data da Realização: 31/08/2021 Horário: 10:00h  
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Avenida 
Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA. 
CONTINUAÇÃO: dia 03 de setembro de 2021, às 10:00 (dez) horas.  

Presidente da CPL: Bianca Silva Assunção 
Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Limà 
Objeto: objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de 
construção da iluminação do campo de futebol do Estádio Municipal na sede do 
Município, obedecidos aos quantitativos e as especificações determinadas no Termo de 
Referência do Anexo 1 do Edital. 

DELIBERAÇÕES 

DA SESSÃO ANTERIOR: 
Conforme disposto na ata da sessão anterior, que compareceram 02 (Dois) licitantes, o 
qual foi dado início a sessão e recebidos os envelopes de habilitação e proposta de 
preços dos interessados, sendo os envelopes de habilitação abertos e numerados, sendo 

Á9 	compareceram 
para continuação no dia 03 de setembro de 2021, às 10(dez) horas, o qual 

compareceram os 02 (dois) interessados. 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

No dia e horário marcados, a Presidente da CPL iniciou o julgamento dos documentos 
das interessadas sendo ao final constado que apenas a empresa M CARDOSO 
SOBRINHO - EPP, inscrita no CNPJ: 33.921.09710001-24 não atendeu as exigências do 
edital, sendo declarada inabilitada por apresentar atestado da capacidade técnica 
incompatível com o objeto licitado ficando a empresa ELETROCOL LTDA, inscrita no 
CNPJ: 10.548.494/0001-05 declarada habilitada, sendo que ao final a empresa M 
CARDOSO SOBRINHO - EPP manifestou a intenção de interposição de recurso quanto 
ao julgamento da habilitação, o qual foi aberto o prazo recursal, conforme lei 8666/93. 
Nada mais havendo a tratar, a Presidente da CPL solicitou a lavratura da presente ata 
que vai assinada por ela, pela Comissão Permanente de Licitação - CPL e pelo 
interessado. Capinzal do Norte (MA), em 03 de setembro de 2021. 



A SILVA AUNÇÃO 
	

1 

Presidente da CPL 

4 
	

ww- 
~TURA MUNICAL DE 

CAPZAL DO MORTE 
4JJ/ 

PREFEITURA MUJNICLPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 
Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

c2 W7J  
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  

RUBRICA 	  

ELINEIDE BER 	F 
Secretário da CPI- 

11, , t_4~ 
DO LIMA 

ééÓ5~ R E?EX 1 HO JUNIO 
Membro da CPI- PL 

LICITANTES: LICITANTES: 

/~~  
ELETROCOL LTDA 
CNPJ: 10.548.494/0001-05 
Representante Legal: José Airton Pereira dos Santos 
Carteira de Identidade n° 065887152018-0 SSP MA e do CPF N° 308.919.813-49 

4JQ7  
M CARDOSO SOBRINHO - EPP 
CNPJ: 33.921.097/0001-24 
Representante Legal: Manoel Cardoso Sobrinho 
Carteira de Identidade n° 230268320027 SSP MA e do CPF N° 039.087.688-70 

-c 



PROC. ADMINISTRATIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 FLS 	 CAPINZAL • UORT 

RUBRICA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório. sin° - Vista Alegre 
Capinzal do Norte - Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Processo Administrativo n° 02.0508.004/2021 
TOMADA DE PREÇOS N.° 01012021 
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA: 31/08/2021 
HORÁRIO: 10:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N°010/2021. 

TOMADA DE PREÇO N° 010/2021  
Data da Realização: 3110812021 Horário: 10:00h  
. 	Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Avenida 

Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA. 
Presidente da CPL: Bianca Silva Assunção 
Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima 
Obieto: objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de 
construção da iluminação do campo de futebol do Estádio Municipal na sede do 
Município, obedecidos aos quantitativos e as especificações determinadas no Termo de 
Referência do Anexo 1 do Edital. 

CREDENCIAMENTO 

No dia 31 de agosto de 2021 às 10:00 horas, a Comissão deu início ao credenciamento 
de licitantes para a TOMADA DE PREÇO N° 010/2021, com a presença de 02 (Dois) 
licitantes: M CARDOSO SOBRINHO - EPP, inscrita no CNPJ: 33.921.097/0001-24, 
representado pelo senhor Jadson Soares Peixoto, portador da Carteira de Identidade n° 
037061022009-2 SSP MA e do CPF N° 053.484.893-10 e ELETROCOL LTDA, inscrita 
no CNPJ: 10.548.494/0001-05, representado pelo senhor José Airton Pereira dos 
. 	Santos, portador da Carteira de Identidade n° 065887152018-0 SSP MA e do CPF N° 

308.919.813-49. 

DA ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO 

A comissão deu início à etapa de Habilitação com a abertura dos envelopes de 
habilitação dos interessados e depois de aberto os envelopes de habilitação, os 
documentos foram devidamente numerados e rubricados pela CPL, o qual em seguida a 
CPL comunicou a SUSPENSÃO da sessão, ficando os envelopes de habilitação e proposta 
de preços sob a guarda da Comissão, para posterior julgamento conforme as fases o 
qual será remarcado para o dia 03 de setembro às 10:00 (Dez) horas para a continuação 
da sessão, sendo que todo os envelopes foram rubricados pelos licitantes, o que foi 
entendido por todos. Nada mais havendo a tratar, a Presidente solicitou a lavratura da 
presente ata que vai assinada por ele, pela Comissão Permanente de Licitação —CPL e 
pelos interessados. Capinzal do Norte (MA), em 31 de agosto de 2021. 



P~~
rrJ 
STRSIVODMIWI 

FLS 	  
RUBRICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPIWZAL DO WORTE 
PREFEITURA rtt4i1C1PAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório. s/n° - Vista Alegre 
Capinzal do Norte - Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

ÁXT1Lt 	J)L(Â 	((L.flfl  
BIÁNCA SILVA ASSUNÇAO 
Presidente da CPL . 	ELINEIDE BERTOLDO LIMA 
Secretário da CPI- 

ELIO D ARTE COUTI HO JUNIO 
Membro da CPI- PL 

LICITANTES: LICITANTES: 

ETR000L LTDA 
CNPJ: 10.548.494/0001-05 

S 	Representante Legal: José Airton Pereira dos Santos 
Carteira de Identidade n° 065887152018-0 SSP MA e do CPF N° 308.919.813-49 
Habilitação: 70 páginas 

€.  

M CARDOSO SOBRINHO - EPP 
CNPJ: 33.921.097/0001-24 
Representante Legal: Jadson Soares Peixoto 
Carteira de Identidade n° 037061022009-2 SSP MA e do CPF N° 053.484.893-10 
Habilitação: 54 páginas 


